PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO, Pessoa Jurídica de Direito Público,

representada pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do

Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital 01/2024, de 06 de fevereiro de 2024,

torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

1.1. Retifica-se o ITEM 4.1 “d” do Edital Nº 01/2024, de 06 de fevereiro de 2024, para

ALTERAR na tabela o valor e número por questão nas disciplinas de matemática e

conhecimentos gerais, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações,

e não como anteriormente:

d) Para os cargos de Nível Fundamental Completo com Prova Teórico-Objetiva –

Servente e Vigilante.

PROVA ÁREA DO
CONHECIMENTO

CONTEÚDO

Nº DE
QUESTÕES

VALOR
POR

QUESTÃO

 NOTA
MÍNIMA

TOTAL

Teórico
–
Objetiva
(E) / (C)

Língua Portuguesa 15 4  50%

50,0

100
Matemática 05 2

Conhecimentos
Gerais

10 3

TOTAL DE TODAS AS ETAPAS E PROVAS 100

1.5 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 01/2024, de 06 de

fevereiro de 2024, as quais são ratificadas.

1.6 Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das

inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

         Pontão, 28 de fevereiro de 2024.

         Velton Vicente Hahn

  Prefeito Municipal